
Учебный план 

Основной профессиональной образовательной программы 

Настоящий учебный план составлен на основе ФГОС СПО и базисного учебного плана по специальности 

44.02.06  Профессиональное обучение, специализация «Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей»   
Углубленной подготовки  

 

Квалификация: мастер производственного обучения, специалист  

Форма обучения – очная 

Нормативный срок обучения: 4 года 10 мес.                                 (на 2025-2026 учебный год) 

           

Индекс 

Наименование циклов, 

дисциплин, 

профессиональных модулей, 
МДК, практик 

Формы 

промежуточной 

аттестации 

Объем образовательной 

программы в академических 

часах 

Распределение обязательной учебной нагрузки (включая обязательную аудиторную 

нагрузку и все виды практики в составе профессиональных модулей) по  курсам и 

семестрам (час. в семестр) 

Трудоемкость 

(учебная нагрузка 

обучающегося во 

взаимодействии с 

преподавателем 
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1 сем  

17 нед. 

2 сем 

22 нед. 

3 сем 

17 нед 

4 сем 

18 нед 

5 сем 

16 нед 

6 сем 

 17 нед 

7 сем  

14 нед 

8 сем 

 18 

нед 

9 сем 

14  

нед 

10 

сем 

7 нед Зач

ет 

Дифф. 

зачет 

экзам

ен 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

 Общеобразовательный цикл                   

СОО Среднее общее образование    1476 780   72 612 792         

ОУДБ Базовые дисциплины    908 514    394 496         

ОУД.01 Русский язык  1 2 128 92   18 34 76         

ОУД.02 Иностранный язык  2  72 72    34 38         

ОУД.03 История  2  136 10    52 84         

ОУД.04 Физическая культура  2  72 72    34 38         

ОУД.05 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 
 2  68 28    34 34         

ОУД. 06 Химия  2  72 30    34 38         

ОУД.07 Биология  2  72 26    34 38         

ОУД.08 География  2  72 28    34 38         

ОУД.09 Информатика   2  108 108    52 56         

ОУД.10 Физика  2  108 48    52 56         

ОУДП Профильные дисциплины    536 238    218 264         

ОУД.11 Литература  1 2 144 86   18 52 74         

ОУД.12 Обществознание  1 2    144                   22   18 52 74         

ОУД.13 Математика  1 2 248 130   18 114 116         

ОУДВ 
Дисциплины, предлагаемые 

ОО 
   32 28     32         

ОУД.14 Индивидуальный проект  2  32 28     32         

 
Обязательная и 

вариативная части ОПОП  
   4356 2146 60 170    612 648 576 612 504    648 504 252 

ОГСЭ 

Общий гуманитарный и 

социально-экономический 

цикл 

       628 492  18    116 72 64 68 56 120 104 28 

ОГСЭ.01 
Основы философии 

  8 48   2         
48 

(2,6) 
  

ОГСЭ.02 
История 

 3  48   2    
 48 

(2,8) 
       

ОГСЭ.03 

Иностранный язык в 

профессиональной 
деятельности  

4,6,8 10  242 242  6    34(2) 36(2)  32(2)  34(2)   28(2) 36(2) 28(2) 14(2) 

ОГСЭ.04 
Физическая культура 

4,6,8 10  242 242  6  
 

 

 

 
34(2) 36(2)  32(2)  34(2)   28(2) 36(2) 28(2) 14(2) 

ОГСЭ.05 
Психология общения 

 9   48 8  2          
48 

(3,4) 
 

ЕН 
Математический и общий 

естественнонаучный цикл 
   174 102  12    106 68       

ЕН.01 Математика  3  68 38  4    68(4)        

ЕН.02 
Информатика  

 4  68 58  6     
68 

(3,8) 
      

ЕН.03 
Экологические основы 

природопользования 
 3  38 6  2    

38 

(2,2) 
       

ОП 
Общепрофессиональный 

цикл 
   1516  648  72    332 454 264 52 56 162 140 56 

ОП.01 
Общая и профессиональная 

педагогика 
  5 122 24  6     

58 

(3,2) 
64 (4)      

ОП.02 
Общая и профессиональная 

психология 
  5 122 26  6     

58 

(3,2) 
64 (4)      

ОП.03 
Возрастная анатомия, 

физиология и гигиена 
 4  58 10  4     

58 

(3,2) 
      

ОП.04 
Инженерная графика  

 4  122 102  14    
68 

(4) 

54 

(3) 
      

ОП.05 
Техническая механика 

 3 4 156 80  6    
102 

(6) 

54 

 (3) 
      

ОП.06 
Электротехника и электроника  

  4 140 46  4    
68 

(4) 

72 

(4) 
      

ОП 07 
Материаловедение 

  4 106 36  4                                       
52 

(3) 

54 

(3) 
      

ОП.08 
Метрология, стандартизация, 
сертификация 

  4 88 30  2    
42 

(2,4) 
46  

(2,5) 
      

ОП.09 

Информационные технологии 

в профессиональной 

деятельности 

 8  72 64  4         72(4)   



ОП. 10  

Правовое обеспечение 

профессиональной 

деятельности 

 8  54 24  2         54(3)   

ОП.11 
Охрана труда 

 8  36 10  2         
36(2) 

 
  

ОП.12 
Безопасность 

жизнедеятельности 
  5                                                                                                                                                            72 54  4      72(4,5) 

 

 
    

ОП 13 
Правила безопасности 

дорожного движения 
 5,6 7 172 80  6      64(4) 52(3) 56(4)    

ОП.14 
Основы экономики, 

менеджмента и маркетинга 
 

9, 

10 
 140 52  6          84(6) 56(8) 

ОП 15 
Основы предпринимательской 

деятельности 
 9  56 10  2          56(4)  

П.00 Профессиональный цикл    2038 904 60 68    58 54 248 492 392 366 316 112 

ПМ.01 
Организация учебно-

производственного процесса 
  10 374 160 24 12       102 84 90 56 42 

МДК.01.01 
Методика профессионального 

обучения(по отраслям) 
 7,9 

6,8, 

10 
374 160 24 12       102(6) 84(6) 90(5) 56(4) 42(6) 

УП.01 Учебная практика              36     

ПП 01 Производственная практика                72  36 

ПМ.02 

Педагогическое 

сопровождение группы 

обучающихся в урочной и 

внеурочной деятельности 

  9 266 94  12       64 
56 

 

90 

 

56 

 
 

МДК.02.01 

Теоретические и 

методические основы 

педагогического 

сопровождения группы 

обучающихся в урочной и 

внеурочной деятельности 

 7,8 6,9 266 94  12       
64 

 (3,7) 

56 

(4) 

90 

(5) 

56 

(4) 
 

ПП.02 Производственная практика                72   

ПМ.03 

Методическое обеспечение 

учебно-производственного 

процесса и педагогического 

сопровождения группы 

обучающихся профессиям 

рабочих (служащих) 

  10 126 64  8          56 
70 

 

МДК.03.01 

Теоретические и прикладные 

аспекты методической работы 
мастера производственного 

обучения 

 9 10 126 64  8          
56(4

) 
70 

(10) 

ПП.03 Производственная практика                  36 

ПМ.04 
Участие в организации 

технологического процесса 
  10 844 358 36 14    

58 

 

54 

 

96 

 

190 

 

112 

 

186 

 
92 

 
56 

МДК.04.01 

Организация 

технологического процесса 

(по отраслям) 

 
3,4,5,

7,9 

6,8,

10 
844 358 36 14    

58 

(3,4) 

54 

(3) 

96 

(6) 

190 

(11,1) 

112 

(8) 

186 

(10,3) 
92 

(6,5) 

56 

(8) 

УП 04 Учебная практика            180  108     

ПП 04 Производственная практика                108 72  

ПМ 05 

Выполнение работ по одной 

или нескольким профессиям 

рабочих 

  7 428 228  22      152 136 140    

МДК 05.01 
Подготовка водителей 

автомобилей категории «С» 
 5,6 7 244 114  12      

104 

(6,5) 

84 

(4,9) 
56(4)    

МДК 05.02 
Подготовка слесарей по 

ремонту автомобилей 
 5,6 7 184 114  10      

48 

(3) 

52 

(3) 

84 

(6) 
   

УП.05.01 

Учебная практика по 

освоению первичных 

профессиональных навыков 

по профессии 18511 «Слесарь 

по ремонту автомобилей» 

             36     

ПП.05.01 

Производственная практика по 

освоению первичных 

профессиональных навыков по 

профессии «Водитель 
категории С»  

             36 36    

ПП.05.02 

Производственная практика 

по освоению первичных 

профессиональных навыков 

по профессии 18511 «Слесарь 

по ремонту автомобилей» 

             36 36    

ПА  Промежуточная аттестация         - 72 - 36 36 36 36 36 36 36 

ПДП Преддипломная практика                    288 

ГИА  
Государственная итоговая 

аттестация                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
  216 

Консультации предусматриваются из расчёта 4 часа в год на 

одного обучающегося.                                                                                         

Государственная итоговая аттестация:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Выпускная квалификационная работа в форме:                                                                                                                                                                       

дипломной работы.   

Выполнение дипломной работы с 18 мая по 14 июня (всего 4 

нед.)                                                                                                                             

Защита дипломной работы  

с 15 июня по 28 июня (всего 2 нед.) 

Всего 

дисциплины и мдк 612 792 612 648 576 612 504    648 504 252 

учебной практики - - - 180 - 180 - - - - 

производственной 

практики 
- - - - - 72 72 252 72 72 

Экзаменов (в т.ч. 

квалификационных) 
- 4 - 4 3 3 4 3 3 4 

дифф.зачетов 4 10 4 5 4 3 3 4 4 4 

зачетов - - - 2 - 2 - 2 - -  

 


