## Учебный план

## Основной профессиональной образовательной программы

Настоящий учебный план составлен на основе ФГОС СПО и базисного учебного плана по специальности

44.02.06 Профессиональное обучение, специализация «Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей» Углубленной подготовки

Квалификация: мастер производственного обучения, специалист

Форма обучения – очная

Нормативный срок обучения: 4 года 10 мес.

(на 2025-2026 учебный год)

Ничекс   Наименование грихов, достигони, профессовательный динестительный дине		дисциплин, профессиональных модулей,				Объем образовательной программы в академических часах					нагруз	аспределение обязательной учебной нагрузки (включая обязательную аудиторную агрузку и все виды практики в составе профессиональных модулей) по курсам и местрам (час. в семестр)									
The content of the	Индекс		промежуточной			Трудоемкость (учебная нагрузка обучающегося во взаимодействии с преподавателем  В том числе		еть рузка ся во вии с лем	-						3 курс		4 курс		5 курс		
Общеобразовательный писы							и практ ич. занят	сов ая раб	Сам ост оят. раб ота	промежуточ ная								18	14	_	
COD. Изможне общего общего положения (СОУД).         СОО ОДВ.         Даминисация (СОУД).         1 2 123 02 0 18 54 70 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	1	2	3	4	5	6		8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
DYALD	ОУДБ	Среднее общее образование Базовые дисциплины		1	2	<b>908</b> 128	<b>514</b> 92				394	<b>496</b> 76									
O'NTLON   Content of the content o																					
ONTAIN   Common General Section		*																			
ON-100   Shorter   Control   Contr		Основы безопасности																			
Oyg.	ОУД. 06			2		_72	30				34	38									
DYAL19   Hulpersmantar   2   108   108   52   56	ОУД.07	Биология		2		72	26				34	38									
Dynamic   Dyna																					
DY-11   Профильные авсиниты   1   2   144   86   18   52   74						1															
Oyli   Писритура   1   2   144   86   18   52   74				2																	
ONALI 2   Обисственняе   1   2   2   144   22   18   32   74   16   16   17   17   17   17   18   17   18   18	- ' '			1	2.					18											
ОУДЛЗ Матементна ОУДВ Лимпенным предагательне ОО         1         2         248         130         18         114         116         Image: Control of the control				1																	
ОУДИ         Дисциплина, предлагаемые ООО         2         32         28         32		· '		1																	
Section   Color	ОУДВ	Дисциплины, предлагаемые				32															
ОГСЭ.01         Сеновы философия         8         48         2         8         48         2         48         2.6         48         2.6         48         2.6         48         2.6         48         2.6         48         2.6         34(2)         36(2)         32(2)         34(2)         28(2)         36(2)         28(2)         14(2)         14(2)         14(2)         14(2)         14(2)         14(2)         36(2)         32(2)         34(2)         28(2)         36(2)         36(2)         38(2)		Обязательная и вариативная части ОПОП Общий гуманитарный и		2		4356	2146	60				32									
Основы филосоерии         3         48         2         48 (2.8)         (2.6)         (2.6)           ОГСЭ.03         Инсогранный язык и профессиональной деятельности         4.6,8 10         242 242         6         34(2) 36(2) 32(2) 34(2) 28(2) 36(2) 28(2) 14(2         0ГСЭ.04         ОГСЭ.05         Пенхология общения         9         48         8         2         0ГСЭ.05         10         242 242         6         34(2) 36(2) 32(2) 34(2) 28(2) 36(2) 28(2) 14(2         34(3) 36(2) 32(2) 34(2) 28(2) 36(2) 28(2) 14(2         14(2) 36(2) 32(2) 34(2) 28(2) 36(2) 28(2) 14(2         14(2) 36(2) 32(2) 34(2) 28(2) 36(2) 28(2) 14(2         14(2) 36(2) 32(2) 34(2) 28(2) 36(2) 28(2) 14(2         14(2) 36(2) 32(2) 34(2) 28(2) 36(2) 28(2) 14(2         14(2) 36(2) 32(2) 34(2) 28(2) 36(2) 28(2) 14(2         14(2) 36(2) 32(2) 34(2) 28(2) 36(2) 28(2) 14(2         14(2) 36(2) 32(2) 34(2) 28(2) 36(2) 28(2) 14(2         14(2) 36(2) 32(2) 34(2) 28(2) 36(2) 28(2) 14(2         14(2) 36(2) 36(2) 32(2) 34(2) 28(2) 36(2) 28(2) 14(2         14(2) 36(2) 36(2) 32(2) 34(2) 28(2) 36(2) 28(2) 14(2         14(2) 36(2) 36(2) 32(2) 34(2) 28(2) 36(2) 28(2) 14(2         14(2) 36(2) 36(2) 32(2) 34(2) 36(2) 3					0		492						116	72	64	68	56		104	28	
Петория   Пет		Основы философии		2	8								48								
OГСЭ.03         профессиональной         4,6,8         10         242         242         6         34(2)         36(2)         32(2)         28(2)         36(2)         28(2)         36(2)         28(2)         36(2)         28(2)         36(2)         28(2)         36(2)         28(2)         36(2)         28(2)         36(2)         28(2)         36(2)         28(2)         36(2)         28(2)         36(2)         28(2)         36(2)         28(2)         36(2)         28(2)         36(2)         28(2)         36(2)         28(2)         36(2)         28(2)         36(2)         28(2)         36(2)         28(2)         36(2)         28(2)         36(2)         28(2)         34(2)         36(2)         32(2)         34(2)         38(2)         36(2)         28(2)         36(2)         28(2)         36(2)         28(2)         34(2)         36(2)         32(2)         34(2)         38(2)         36(2)         38(2)         34(2)         38(2)         36(2)         38(2)         38(2)         38(2)         38(2)         38(2)         38(2)         38(2)         38(2)         38(2)         38(2)         38(2)         38(2)         38(2)         38(2)         38(2)         38(2)         38(2)         38(2)	01 0 3.02			3		40							(2,8)								
ОГСЗ.05         Психология общения         9         48         8         2         106         68         48         (3,4)           EH         Математический и общий естественнонаучный цикл         174         102         12         106         68         8           EH.01         Математика         3         68         38         4         68(4)         1         1           EH.02         Информатика         4         68         58         6         68         (3,8)         1           EH.03         Экологические основы природопользования         3         38         6         2         (3,8)         38         4         2         1516         648         72         332         454         264         52         56         162         140         56           OП.01         Общая и профессиональная пенатогика         5         122         24         6         58         64 (4)         64         72         332         454         264         52         56         162         140         56           OП.01         Общая и профессиональная пенатомия, пена	0ГСЭ.03	профессиональной	4,6,8	10		242	242		6				34(2)	36(2)	32(2)	34(2)	28(2)	36(2)	28(2)	14(2)	
Heixonofus общения   9	0ГСЭ.04	Физическая культура	4,6,8	10		242	242		6				34(2)	36(2)	32(2)	34(2)	28(2)	36(2)		14(2)	
EH         естественнонаучный цикл         174         102         12         106         68           EH.01         Материаловедение         3         68         38         4         68(4)         3           EH.02         Информатика         4         68         58         6         68         (3.8)           EH.03         Экологические основы природностоивальный цикл         3         38         6         2         332         454         264         52         56         162         140         56           OП.01         Общея и профессиональная педаготика         5         122         24         6         58         64 (4)	ОГСЭ.05			9		48	8		2												
EH.01         Математика         3         68         38         4         68(4)         68(5) </td <td>EH</td> <td>*</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>174</td> <td>102</td> <td></td> <td>12</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>106</td> <td>68</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td>	EH	*				174	102		12				106	68							
EH.02         Информатика         4         68         58         6         68         (3,8)         8         (3,2)         (3,2)         (3,2)         (3,2)         (4,4)         5         6         (4,4)	EH.01			_ 3		68	38		_4				68(4)								
EH.03         Экологические основы природопользования         3         38         6         2         38 (2,2)         40 (2,2)	EH.02			4		68	58		6												
ОП         Общепрофессиональный цикл         1516         648         72         332         454         264         52         56         162         140         56           ОП.01         Общая и профессиональная педаготика         5         122         24         6         88         64 (4)         64		Экологические основы												(3,8)							
ОП.01         педагогика         3         122         24         0         (3,2)         64 (4)           ОП.02         Общая и профессиональная психология         5         122         26         6         58         64 (4)         64 (4)         68         58         64 (4)         68         58         64 (4)         68         58         64 (4)         68         54         68         54         68         54         68         54         68         54         68         54         68         54         68         54         68         54         68         54         68         54         68         54         68         68         54         68         68         72         68         72         68         72         68         72         68         72         68         72         68         72         68         72         68         72         68         72         68         72         68         72	ОП	Общепрофессиональный цикл				1516	648		72					454	264	52	56	162	140	56	
ОП.02         психология         5         122         26         6         (3,2)         64 (4)         64 (4)         67 (3)         64 (4)         68 (3,2)         64 (4)         68 (3,2)         64 (4)         68 (3,2)         64 (4)         68 (3,2)         68 (3,2)         64 (4)         68 (3,2)         64 (4)         68 (3,2)         64 (4)         68 (3,2)         64 (4)         68 (3,2)         64 (4)         68 (3,2)         64 (4)         68 (3,2)         64 (4)         68 (3,2)         64 (4)         68 (3,2)         64 (4)         68 (4)         68 (3,2)         64 (4)         68 (4)         68 (4)         68 (4)         68 (6)         68 (6)         68 (6)         68 (6)         68 (6)         68 (6)         68 (6)         72 (4)         68 (4)         68 (4)         68 (6)         72 (4)         68 (4)         68 (4)         68 (4)         68 (4)         68 (4)         68 (6)         72 (4)         68 (4)         68 (4)         68 (6)         72 (4)         68 (4)         68 (6)         72 (4)         68 (7)         72 (4)         68 (7)         68 (7)         72 (7)         72 (7)         72 (7)         73 (7)         73 (7)         74 (2)         74 (2)         74 (2)         74 (2)         74 (2)         74 (2)         74 (2)	ОП.01	Общая и профессиональная педагогика			5	122	24		6					(3,2)	64 (4)						
ОП.03       физиология и гигиена       4       58       10       4       (3,2)         ОП.04       Инженерная графика       4       122       102       14       68       54         ОП.05       Техническая механика       3       4       156       80       6       102       54         ОП.06       Электротехника и электроника       4       140       46       4       68       72         ОП 07       Материаловедение       4       106       36       4       52       54         ОП.08       Метрология, стандартизация, сертификация       4       88       30       2       42       46         Информационные технологии       Информационные технологии       4       88       30       2       2       42       46		психология			5	122	26		6					(3,2)	64 (4)						
ОП.04         Т. Т. 1         4         122         102         14         (4)         (3)           ОП.05         Техническая механика         3         4         156         80         6         102         54         (6)         (3)         0		физиология и гигиена											68	(3,2)							
ОП.05         Техническая механика         3         4         156         80         6         (6)         (3)           ОП.06         Электротехника и электроника         4         140         46         4         68         72           ОП.07         Материаловедение         4         106         36         4         52         54           ОП.08         Метрология, стандартизация, сертификация         4         88         30         2         42         46           Информационные технологии         4         88         30         2         (2,4)         (2,5)		тименерния графика			4								(4)	(3)							
ОП 07     Материаловедение     4     106     36     4     52     54       ОП.08     Метрология, стандартизация, сертификация     4     88     30     2     42     46       Информационные технологии     4     88     30     2     42     46				5									(6) 68	(3) 72							
ОП.08 Метрология, стандартизация, сертификация 4 88 30 2 30 42 46 (2,4) (2,5) 41 42 46 (2,4) (2,5)													52	54							
Информационные технологии		Метрология, стандартизация,											42	46				<u> </u>	<u> </u>		
деятельности	ОП.09	Информационные технологии в профессиональной		8		72	64		4				(-, ·)	(-,0)				72(4)			

	-		1	i	Ī	ı	ı	1	ı	ı	ı	1	I	I	i	1	1	ı	1
ОП. 10	Правовое обеспечение профессиональной		8		54	24		2									54(3)		
011. 10	деятельности		0		34	24		2									34(3)		
ОП.11			8		36	10		2									36(2)		
011.11	Охрана труда				30	10													
ОП.12	Безопасность жизнедеятельности			5	72	54		4						72(4,5)					
ОП 13	Правила безопасности		5,6	7	172	80		6						64(4)	52(3)	56(4)			
	Дорожного движения			,	172	- 00								01(1)	32(3)	30(1)			
ОП.14	Основы экономики, менеджмента и маркетинга		9, 10		140	52		6										84(6)	56(8)
ОП 15	Основы предпринимательской		9		56	10		2										56(4)	
	деятельности					904	60	68				58	54	240	492	202	266	316	112
П.00	Профессиональный цикл Организация учебно-				2038		60					58	54	248		392	366		112
ПМ.01	производственного процесса			10	374	160	24	12							102	84	90	56	42
МДК.01.01	Методика профессионального		7,9	6,8,	374	160	24	12							102(6)	84(6)	90(5)	56(4)	42(6)
УП.01	обучения(по отраслям) Учебная практика			10											36		` '	` '	` '
ПП 01	Производственная практика														30		72		36
	Педагогическое																		
ПМ.02	сопровождение группы			9	266	94		12							64	56	90	56	
	обучающихся в урочной и внеурочной деятельности																		
	Теоретические и																		
	методические основы														C 4	5.0	00	5.0	
МДК.02.01	педагогического сопровождения группы		7,8	6,9	266	94		12							64 (3,7)	56 (4)	90 (5)	56 (4)	
	обучающихся в урочной и														( ) /		,		
ПП.02	внеурочной деятельности																72		
1111.02	Производственная практика Методическое обеспечение																12		
	учебно-производственного																		
ПМ.03	процесса и педагогического			10	126	64		8										56	70
	сопровождения группы обучающихся профессиям																		
	рабочих (служащих)																		
	Теоретические и прикладные аспекты методической работы																	56(4	70
МДК.03.01	мастера производственного		9	10	126	64		8										30(4	(10)
	обучения																	,	` '
ПП.03	Производственная практика											50	54	06	100	112	107	02	36
ПМ.04	Участие в организации технологического процесса			10	844	358	36	14				58	54	96	190	112	186	92	56
	Организация		3,4,5,	6,8,								58	54	96	190	112	186	92	56
МДК.04.01	технологического процесса (по отраслям)		7,9	10	844	358	36	14				(3,4)	(3)	(6)	(11,1)	(8)	(10,3)	(6,5)	(8)
УП 04	Учебная практика												180		108				
ПП 04	Производственная практика																108	72	
HM 07	Выполнение работ по одной				420	220		22						150	126	140			
ПМ 05	или нескольким профессиям рабочих			7	428	228		22						152	136	140			
МДК 05.01	Подготовка водителей		5,6	7	244	114		12						104	84	56(4)			
мди 05.01	автомооилеи категории «С»		3,0	,	244	117		12						(6,5)	(4,9)	84			
МДК 05.02	Подготовка слесарей по ремонту автомобилей		5,6	7	184	114		10						48 (3)	52 (3)	(6)			
	Учебная практика по													(-)	(-)	(-)			
УП.05.01	освоению первичных														36				
y11.03.01	профессиональных навыков по профессии 18511 «Слесарь														30				
	по ремонту автомобилей»																		
	Производственная практика по освоению первичных																		
ПП.05.01	профессиональных навыков по														36	36			
	профессии «Водитель																		
	категории С» Производственная практика																		
	по освоению первичных																		
ПП.05.02	профессиональных навыков														36	36			
	по профессии 18511 «Слесарь по ремонту автомобилей»									-	72	-	36	36	36	36	36	36	36
ПА	по профессии 18511 «Слесарь по ремонту автомобилей» Промежуточная аттестация								$\Gamma$	1	I —	1	l	. —		. — — — — —	1		288
ПА ПДП	по ремонту автомобилей» Промежуточная аттестация Преддипломная практика																		200
ПДП ГИА	по ремонту автомобилей» Промежуточная аттестация Преддипломная практика Государственная итоговая																		216
ПДП ГИА	по ремонту автомобилей» Промежуточная аттестация Преддипломная практика Государственная итоговая аттестация	а 4 час	са в год н	a		лисши	плины	и млк		612	792	612	648	576	612	504	648	504	216
ПДП ГИА Консультан одного обуч	по ремонту автомобилей» Промежуточная аттестация Преддипломная практика Государственная итоговая аттестация ции предусматриваются из расчёта чающегося.	а 4 час	са в год н	a			плины			612	792	612	<b>648</b> 180	576	<b>612</b> 180	504	648	504	
ПДП ГИА Консультан одного обуч Государств	по ремонту автомобилей» Промежуточная аттестация Преддипломная практика Государственная итоговая аттестация ции предусматриваются из расчёта чающегося. енная итоговая аттестация:		са в год н	a		учебн произ	ой праз водств	ктики		612	792				180	-	-	-	216 252
ПДП ГИА Консультан одного обуч Государств Выпускная дипломной	по ремонту автомобилей» Промежуточная аттестация Преддипломная практика Государственная итоговая аттестация ции предусматриваются из расчёта чающегося. венная итоговая аттестация: квалификационная работа в форм работы.	ıe:			Всего	учебн произ практ	ой пра: водств ики	ктики		612	792			-	180 72	72	252	72	216 252 - 72
ПДП ГИА Консультан одного обуч Государств Выпускная дипломной Выполнени	по ремонту автомобилей» Промежуточная аттестация Преддипломная практика Государственная итоговая аттестация ции предусматриваются из расчёта чающегося. енная итоговая аттестация: квалификационная работа в форм	ıe:			Всего	учебн произ практ Экзам	ой праз водств ики енов (1	ктики енной з т.ч.	(x)	612	792 - - 4			-	180	-	-	-	216 252
ПДП ГИА Консультан одного обуч Государств Выпускная дипломной Выполнени нед.)	по ремонту автомобилей» Промежуточная аттестация Преддипломная практика Государственная итоговая аттестация ции предусматриваются из расчёта чающегося. венная итоговая аттестация: квалификационная работа в форм работы.	ıe:			Всего	учебн произ практа Экзам квали	ой праз водств ики енов (1	ктики енной з т.ч. ионных	x)	612 - - - 4	-	-	180	-	180 72	72	252	72	216 252 - 72